
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
edoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 8. 12. 2016 

 PID:  MFCR6XWFWG 
 Č. j.: MF-20517/2016/4501-47 
 Počet listů: 4 

Přílohy: 1- Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr  

  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – IX. a 

prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
 

Referent: Sibalová Jitka, Ing 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce a prodloužení 
sběrače B do Radvanic“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 640870. 
Zadavatel dne 2. 12. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
 
Dotaz č. 45 : 
Ve výkazu výměr v objektu 42 - SO Ol.2 Sběrač B - 2.část štola DN2660/l900_655m_ražená 
štola, rozpočet „objekt 1 - Štola“ a rozpočet 3 - Napojení chybí dle našeho názoru položky pro 
odvoz výkopku (rubaniny) na trvalou skládku. Doplní zadavatel chybějící položky? 
 
 
 



  Strana 2 

Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 1 – Štola byla 
upravena položka č. 5 (snížení měrného množství) a byla doplněna položka č.  60. 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 3 – Napojení 
doplněna položka č. 51. 
 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou těchto 
odpovědí. Pro větší přehlednost provedených změn jsou karty stavebních objektů označeny 
oranžově a upravované položky jsou vyznačeny červeným písmem na zeleném poli. 
 
Dotaz č. 46 : 
Ve výkazu výměr je v objektu 42 - SO 01.2 Sběrač B - 2.část štola DN2660/1900_ 
655m_ražená štola, rozpočet „objekt 2 - S41 Šachta je“ uvedena položka č. 16 171201211 
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) jako měrná jednotka je 
uvedena t (tuna), množství ovšem odpovídá kubatuře hloubení, která je však v m3. Žádáme o 
vyjasnění této nesrovnalosti (opravit množství, nebo jednotku). 
Stejný problém je i u rozpočtu 3 - Napojení 
Pro jistotu žádáme o prověření těchto položek u všech rozpočtů 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 2 – S41 - Šachta byla 
upravena položka č. 16 (změna měrné jednotky). 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 3 – Napojení byla 
upravena položka č. 12 – (změna měrné jednotky). 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou těchto 
odpovědí. Pro větší přehlednost provedených změn jsou karty stavebních objektů označeny 
oranžově a upravované položky jsou vyznačeny červeným písmem na zeleném poli. 
 
Dotaz č. 47 : 
Ve výkazu výměr je v objektu 42 - SO 01.2 Sběrač B - 2.část štola DN2660/1900_ 
655m_ražená štola, rozpočet 4 - S39 Těžební šachta startovací a rozpočet 5 - S Těžební šachta 
koncová chybí položky poplatek za uložení na skládce a položky vodorovného přemístění do 
10 000m (odvoz na skládku). Znamená to, že vytěžené kubatury budou v souladu s rozpočty 
Č.4-S39 a 4-S44 uloženy v násypech ve vzdálenosti do 500 m, když vytěžená hornina z 
ostatních objektů je ukládána na skládce s poplatkem? 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 4-S39 Těžební 
šachta startovací – byly položky č.12 a 13 zrušeny a jsou nahrazeny položkami č. 15 až 17. 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 5-S44 Těžební 
šachta koncová – byly položky č.12 a 13 zrušeny a jsou nahrazeny položkami č. 15 až 17. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou těchto 
odpovědí. Pro větší přehlednost provedených změn jsou karty stavebních objektů označeny 
oranžově a upravované položky jsou vyznačeny červeným písmem na zeleném poli. 
 
Dotaz č. 48 : 
V příloze E.2-2.2.1 Technická zpráva je uvedeno, že se v průběhu ražby štoly na úseku Š39- 
Š44 předpokládá použití trhavin. V soupisu prací je ovšem uvedená pouze položka "Ražení 
štol bez trhaviny ". 



  Strana 3 

Dotaz uchazeče: předpokládá se tedy ražba s použitím trhavin? Popřípadě v jakém rozsahu? 
 
Odpověď: 
V projektu je při ražbě štoly uvažováno s použitím trhavin. Jedná se o úsek štoly označený v 
PD jako č. 2. Před zahájením prací musí být vypracován projekt trhacích prací. V  soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v objektu 1 – Štola byla upravena 
položka č. 5 (snížení měrného množství) a byly doplněny položky č.  61 a 62. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou těchto 
odpovědí. Pro větší přehlednost provedených změn jsou karty stavebních objektů označeny 
oranžově a upravované položky jsou vyznačeny červeným písmem na zeleném poli. 

 
Dotaz č. 49: 
Dle našeho zjištění na úseku mezi Š60-Š61 je trasa kanalizace vedena betonovou plochou s 
přístřeškem na kola a motocykly, viz příloha D.2.b-1.11. 
Dotaz uchazeče: v ostatních přílohách a soupisu prací není tato skutečnost zohledněna. 
Žádáme o upřesnění způsobu realizace na tomto úseku ve smyslu demontáže, respektive 
obnovy přístřešku? 
 
Odpověď: 
V trase je skutečně umístěn přístřešek pro kola 6x10,6 m. přístřešek bude rozebrán a po 
realizaci kanalizace obnoven. V  soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
v objektu 52 – So 01.3 Sběrač B – 3. část DN600KT_635,1 jsou doplněny položky č. 86 – 97. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou těchto 
odpovědí. Pro větší přehlednost provedených změn jsou karty stavebních objektů označeny 
oranžově a upravované položky jsou vyznačeny červeným písmem na zeleném poli. 
 
Dále zadavatel upozorňuje, že v celém rozsahu soupisu prací byl doplněn obsah položky 
"Poplatek za skládku vč. analýzy a rozboru o uložení odpadu na skládku" na "Uložení 
sypaniny na skládku, poplatek za skládku vč. analýzy a rozboru o uložení odpadu na skládku". 
 
Veškeré změny, které byly prováděny v souvislosti s touto položkou, jsou také vyznačeny 
červeným písmem na zeleném poli. 
 

 
II. 

 
Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V souvislosti se zjištěnými nedostatky v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr na Profilu zadavatele a v návaznosti na poskytnutí aktualizované revidované 
verze výše uvedeného Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel 
provedl adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 3. 1. 2017 (úterý) do 10:00 hodin. 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k 
zadávacím podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 23. 12.2016 



  Strana 4 

 (pátek) 
 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 2. 1. 2017 
(pondělí). 
 

Zadavatel odešle dnes tj. 8. 12. 2016 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 

 
 
 
 


		2016-12-08T14:34:14+0100
	Ing. Radmila Musilová




